Noverint universi quod nos Jacobus , Dei gracia 
Rex Aragonum, Valenc ie , Sardinie et Corcice, et 
Comes Barel l inone, intel lecto et nobis significato per 
l i tteras i l lustris principis Sancii Regis Major icarum co-
mitis Rossi l ionis etCeritanie et domini Montispesulani, 
karisimi consanguinei nostri, quod idem Rex Majori

carum intendit declarare et manifestare general i ter 
subditis ipsius Regis, t ransatto instanti lesto Sancti 
Vincentii ordinat ionem et voluntatem suam super dis
positionem quam facere intendit de regno Majoricarum 
et insulis Minorice et E vice ac comitatibus Rossil ionis 
Ceritanie et Confluentis et de Cauquol ibero, et de 
Montepesulano et castris omnibus et juribus et perti-
nentiis suis, et de vicecomitatibus Omeladesi i et Car-
ladesii , si ipsum sine iiliis mori contingat . Id circo ob 
vitandum quod cumque prejudicium, si quod nobis 
vel nostris ex hiis fieret vel dici posset in al iquo fieri, 
salteni de facto et quo ad gent ium oppinionem, cum 
de jure non possit, confìdentes de industria et legalita-
te, vestra... etc , etc. ( i Data Barel l inone idus januarii 
anno Domini M° CCC" xvi i j ." 

De quibus omnibus predictis et singulis dictus 
venerabil is Bn. de Fonollar io requisivit sibi iieri 

publicum instrumentum; quod fuit factum die loco 
bora et anno predictis, presentibus testibus reve
rendo patre in Xpo. domino Berengar io miserano-
ne divina Elnense episcopo, nobili Jasperto vice-
comite Castri novi, Dalmacio de Banyul l is , Hugueto 
de Tacione, militibus, Petro de Pa lerò Castro, milite 
major domus, A r m i d o de Codalto, magistro rationa¬ 
li, R.° de Vilario. l egum doctor consiliariis dicti do
mini Regis et Laurencio Plasenca, dicti domini Regis 
Majoricarum scriptore, et Guil lermo Acuti qui predic
tis omnibus interfuit. 

Post hec die lune, mane circa prima, intitulata xj° 
ka lendas februarii anno predirto, dictus dominus Rex 
Majoricarum existens in capel la sua Perpiniani, pre
sentibus notarii et testibus subsenptis, tradidit dicto 
scriptore quandam cedulam,responsionis que sequitur 
continentem: Et dictus dominus Sancius Rex Majori
carum predictus, intel lectis dil igenter omnibus et sin
gulis contentis in protestatione, proposit ione et requi-
sitione predictis, factis per dictum B n . m de Fonol lar io, 
mil i tem, protestatione premissa quod non consenta 
contentis in dictis protestatione ac requisit ione quan
tum sibi et juri suo presenti et futuro prejudicare 
possunt, dixit et respondit contentis in dictis protesta
tione et requisit ione quod non est nec unquam fuit 
nec erit suam intentionem, per al iqua que dicat, dicet 
vel faciet, obviare substitutioni seu substitutionibus 
contentis in testamento felicis recordationis dicti do
mini Jacobi Regis Aragonum quondam avi comunis , 
sed eas vult inviolabil iter tenere et observare; nec 
intendit, nec unquam intel lexit , nec etiam cogitavit 
prejudicare in al iquo per al iqua que dicat vel faciet 
juri dicti domini Reg i s Aragonum et suorum, si quid 
sibi competere possit in futurum ex vigore substitu
t ionum predictarum, immo intendit i l lud conservare, 
licet c larum, immo clar iss imum et indubitabi lem sit 
jus ipsius domini Regis Majoricarum super premisis; 
et ea que idem dominus Rex Major icarum intendit